
ººº 

 

 

 

OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. (“OHL” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 
En relación con nuestra comunicación del 10 de julio de 2017, número de registro 
254407, relativa a la notificación del nuevo contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, 
Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones 
correspondiente al periodo desde el 17/04/2019 al 16/07/2019.  
 
 

 

  Títulos Importe Cambio medio 

Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00   

Inicio Tri. 491.575 234.189,81   

        

Compras 7.419.780 -8.003.688,66 1,08 

Ventas -7.456.643 8.043.663,77 1,08 

        

Gastos   -11.944,58   

Saldo Final 454.712 262.220,35   

 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

 

 

Madrid, 19 de julio de 2019. 
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Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a la 

fecha 
Precio Medio € Efectivo € 

Nº de 

Operaciones 

Operaciones 

de Bloque 

Saldo Inicial     491.575   234.189,81     

17-04-19 COMPRA 165.000 656.575 1,01 -166.501,50 63 0 

17-04-19 VENTA -170.000 486.575 1,01 171.513,00 84 0 

18-04-19 COMPRA 102.000 588.575 1,04 -106.182,00 53 0 

18-04-19 VENTA -102.000 486.575 1,04 106.263,60 39 0 

23-04-19 COMPRA 123.554 610.129 1,01 -124.801,90 40 0 

23-04-19 VENTA -110.554 499.575 1,01 111.338,93 49 0 

24-04-19 COMPRA 196.129 695.704 1,06 -208.347,84 76 0 

24-04-19 VENTA -217.129 478.575 1,06 230.460,72 91 0 

25-04-19 COMPRA 94.835 573.410 1,07 -101.833,82 39 0 

25-04-19 VENTA -85.835 487.575 1,07 91.826,28 32 0 

26-04-19 COMPRA 103.500 591.075 1,05 -109.068,30 42 0 

26-04-19 VENTA -94.668 496.407 1,05 99.789,54 34 0 

29-04-19 COMPRA 120.055 616.462 1,10 -132.276,60 44 0 

29-04-19 VENTA -136.887 479.575 1,10 150.260,86 61 0 

30-04-19 COMPRA 126.987 606.562 1,10 -139.711,10 52 0 

30-04-19 VENTA -126.987 479.575 1,10 139.825,39 51 0 

02-05-19 COMPRA 113.718 593.293 1,11 -125.703,88 37 0 

02-05-19 VENTA -122.718 470.575 1,11 135.677,02 44 0 

03-05-19 COMPRA 115.045 585.620 1,11 -128.148,63 44 0 

03-05-19 VENTA -115.045 470.575 1,11 128.206,15 51 0 

06-05-19 COMPRA 112.000 582.575 1,06 -118.664,00 53 0 

06-05-19 VENTA -104.000 478.575 1,06 110.104,80 52 0 

07-05-19 COMPRA 142.700 621.275 1,08 -154.187,35 55 0 

07-05-19 VENTA -132.700 488.575 1,08 143.581,40 63 0 

08-05-19 COMPRA 125.881 614.456 1,06 -133.043,63 41 0 

08-05-19 VENTA -133.853 480.603 1,06 141.362,15 43 0 

09-05-19 COMPRA 137.262 617.865 1,05 -144.317,27 53 0 

09-05-19 VENTA -117.381 500.484 1,05 123.437,86 58 0 

10-05-19 COMPRA 136.384 636.868 1,06 -144.539,76 44 0 

10-05-19 VENTA -148.265 488.603 1,06 157.249,86 78 0 

13-05-19 COMPRA 110.320 598.923 1,05 -115.582,26 55 0 

13-05-19 VENTA -103.755 495.168 1,05 108.818,24 48 0 

14-05-19 COMPRA 222.044 717.212 1,13 -251.353,81 87 0 

14-05-19 VENTA -265.000 452.212 1,13 298.920,00 109 0 

15-05-19 COMPRA 188.233 640.445 1,16 -219.046,74 2 0 

15-05-19 VENTA -186.305 454.140 1,16 216.840,39 1 0 

16-05-19 COMPRA 162.809 616.949 1,16 -189.346,87 68 0 

16-05-19 VENTA -162.809 454.140 1,16 189.411,99 96 0 

17-05-19 COMPRA 80.010 534.150 1,15 -91.627,45 29 0 

17-05-19 VENTA -74.938 459.212 1,15 85.871,45 44 0 

20-05-19 COMPRA 120.516 579.728 1,09 -131.723,99 56 0 

20-05-19 VENTA -120.516 459.212 1,09 131.422,70 61 0 

21-05-19 COMPRA 150.000 609.212 1,10 -164.595,00 61 0 

21-05-19 VENTA -150.000 459.212 1,10 164.475,00 88 0 

22-05-19 COMPRA 66.800 526.012 1,12 -74.548,80 44 0 

22-05-19 VENTA -66.800 459.212 1,11 74.328,36 57 0 

23-05-19 COMPRA 106.000 565.212 1,08 -113.981,80 48 0 

23-05-19 VENTA -106.000 459.212 1,07 113.822,80 79 0 
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24-05-19 COMPRA 69.728 528.940 1,06 -73.904,71 37 0 

24-05-19 VENTA -69.728 459.212 1,06 73.897,73 35 0 

27-05-19 COMPRA 110.000 569.212 1,12 -122.738,00 49 0 

27-05-19 VENTA -110.000 459.212 1,12 122.738,00 58 0 

28-05-19 COMPRA 67.431 526.643 1,10 -73.850,43 34 0 

28-05-19 VENTA -67.431 459.212 1,09 73.627,91 34 0 

29-05-19 COMPRA 104.586 563.798 1,05 -109.323,75 49 0 

29-05-19 VENTA -104.586 459.212 1,05 109.323,75 50 0 

30-05-19 COMPRA 80.139 539.351 1,08 -86.253,61 48 0 

30-05-19 VENTA -80.139 459.212 1,08 86.221,55 69 0 

31-05-19 COMPRA 107.629 566.841 1,05 -113.107,32 46 0 

31-05-19 VENTA -107.629 459.212 1,05 113.107,32 44 0 

03-06-19 COMPRA 107.000 566.212 1,04 -110.884,10 48 0 

03-06-19 VENTA -107.000 459.212 1,04 110.873,40 48 0 

04-06-19 COMPRA 125.529 584.741 1,04 -131.014,62 60 0 

04-06-19 VENTA -125.529 459.212 1,04 131.014,62 56 0 

05-06-19 COMPRA 108.307 567.519 1,05 -113.949,79 45 0 

05-06-19 VENTA -108.307 459.212 1,05 113.982,29 49 0 

06-06-19 COMPRA 65.315 524.527 1,04 -68.149,67 33 0 

06-06-19 VENTA -55.315 469.212 1,04 57.693,55 28 0 

07-06-19 COMPRA 104.042 573.254 1,04 -108.703,08 48 0 

07-06-19 VENTA -114.042 459.212 1,04 118.968,61 37 0 

10-06-19 COMPRA 79.852 539.064 1,09 -86.815,09 29 0 

10-06-19 VENTA -89.852 449.212 1,09 97.579,27 41 0 

11-06-19 COMPRA 125.000 574.212 1,07 -133.287,50 50 0 

11-06-19 VENTA -110.000 464.212 1,07 117.260,00 59 0 

12-06-19 COMPRA 71.341 535.553 1,04 -74.280,25 46 0 

12-06-19 VENTA -68.841 466.712 1,04 71.725,44 33 0 

13-06-19 COMPRA 130.737 597.449 1,04 -135.587,34 61 0 

13-06-19 VENTA -125.737 471.712 1,04 130.426,99 62 0 

14-06-19 COMPRA 120.100 591.812 1,03 -123.919,18 51 0 

14-06-19 VENTA -120.100 471.712 1,03 123.955,21 65 0 

17-06-19 COMPRA 145.000 616.712 1,04 -150.727,50 71 0 

17-06-19 VENTA -135.900 480.812 1,04 141.363,18 95 0 

18-06-19 COMPRA 127.000 607.812 0,98 -124.282,20 63 0 

18-06-19 VENTA -122.000 485.812 0,98 119.279,40 60 0 

19-06-19 COMPRA 155.000 640.812 0,99 -154.178,50 56 0 

19-06-19 VENTA -155.000 485.812 0,99 154.209,50 60 0 

20-06-19 COMPRA 117.000 602.812 0,98 -115.221,60 45 0 

20-06-19 VENTA -107.175 495.637 0,99 105.567,38 52 0 

21-06-19 COMPRA 126.494 622.131 1,01 -127.290,91 48 0 

21-06-19 VENTA -136.319 485.812 1,01 137.000,60 81 0 

24-06-19 COMPRA 155.000 640.812 1,02 -157.604,00 58 0 

24-06-19 VENTA -155.000 485.812 1,02 157.619,50 64 0 

25-06-19 COMPRA 116.435 602.247 0,99 -115.317,22 38 0 

25-06-19 VENTA -93.789 508.458 0,99 92.757,32 47 0 

26-06-19 COMPRA 104.114 612.572 0,99 -103.291,50 49 0 

26-06-19 VENTA -104.114 508.458 0,99 103.478,90 46 0 

27-06-19 COMPRA 74.365 582.823 0,99 -73.651,10 34 0 

27-06-19 VENTA -102.011 480.812 0,99 101.194,91 48 0 

28-06-19 COMPRA 98.400 579.212 1,05 -103.310,16 33 0 

28-06-19 VENTA -130.000 449.212 1,05 136.539,00 54 0 

01-07-19 COMPRA 121.000 570.212 1,13 -136.766,30 48 0 
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01-07-19 VENTA -116.261 453.951 1,13 131.374,93 61 0 

02-07-19 COMPRA 89.660 543.611 1,11 -99.639,16 52 0 

02-07-19 VENTA -89.660 453.951 1,11 99.675,02 59 0 

03-07-19 COMPRA 140.000 593.951 1,12 -156.646,00 55 0 

03-07-19 VENTA -140.000 453.951 1,12 156.632,00 91 0 

04-07-19 COMPRA 127.520 581.471 1,18 -150.715,89 62 0 

04-07-19 VENTA -152.480 428.991 1,18 180.368,59 93 0 

05-07-19 COMPRA 155.000 583.991 1,20 -185.643,50 91 0 

05-07-19 VENTA -134.779 449.212 1,20 161.343,94 84 0 

08-07-19 COMPRA 114.028 563.240 1,14 -129.649,84 50 0 

08-07-19 VENTA -114.028 449.212 1,14 129.638,43 58 0 

09-07-19 COMPRA 110.753 559.965 1,13 -125.660,35 66 0 

09-07-19 VENTA -128.000 431.965 1,14 145.497,60 87 0 

10-07-19 COMPRA 161.000 592.965 1,15 -185.488,10 56 0 

10-07-19 VENTA -137.753 455.212 1,15 158.719,01 75 0 

11-07-19 COMPRA 91.731 546.943 1,14 -104.940,26 32 0 

11-07-19 VENTA -86.731 460.212 1,14 99.107,51 54 0 

12-07-19 COMPRA 116.762 576.974 1,16 -134.941,84 56 0 

12-07-19 VENTA -122.262 454.712 1,16 141.310,42 65 0 

15-07-19 COMPRA 150.000 604.712 1,13 -169.545,00 58 0 

15-07-19 VENTA -150.000 454.712 1,13 169.470,00 50 0 

16-07-19 COMPRA 125.000 579.712 1,15 -144.275,00 34 0 

16-07-19 VENTA -125.000 454.712 1,15 144.312,50 31 0 

 
 


